PAGE
11

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 904 от 20.04.2009 г.
О праздновании 64-й годовщины

Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с распоряжением Администрации города от 29.12.2007                 № 2893 «О проведении дней воинской славы России в городе Сургуте                    в ознаменование 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                 1941 – 1945 годов на 2008 – 2010 годы» и в связи с приближающейся 64-й         годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов:

1. Утвердить:

- программу городских праздничных мероприятий, посвященных 64-й         годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, согласно приложению 1;

- план мероприятий по подготовке и проведению городских праздничных мероприятий, посвященных 64-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, согласно приложению 2;

- состав организационного комитета по подготовке и проведению городских праздничных мероприятий, посвященных 64-й годовщине Победы                в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, согласно приложению 3.

2. Структурным подразделениям Администрации города, ответственным                      за организацию и проведение городских праздничных мероприятий, обеспечить их финансирование за счет средств, предусмотренных в сметах расходов                на 2009 год.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя              главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города

           В.А. Браташов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ______

Программа

 городских праздничных мероприятий, посвященных 64-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата, время,

место

проведения
	Ответственные

	1
	Праздничный концерт победителей фестиваля «Звездная капель»
	22 апреля,

Центр культуры

и досуга трудящихся

«Камертон»
	Стрельцова Н.Я.

	2
	Встреча ветеранов Великой Отечественной войны с молодежью «Солдат Отечества» в рамках реализации проекта «Никто не забыт, ничто не забыто»
	22 апреля, 12.00
центр патриотического наследия, улица Просвещения, 7/1
	Голушко И.К.

	3
	Первенство города по танцевальному спорту «Вальс Победы»
	26 апреля, 10.00

теннисный центр
	Голушко И.К.

	4
	Праздничный концерт победителей фестиваля «За культуру мира, ненасилия и диалога»
	28 апреля,

концертный зал Сургутского

государственного педагогического университета
	Стрельцова Н.Я.

	5
	Пресс-конференция заместителя главы Администрации города Сургута Я.С. Черняка и начальника управления социальной           защиты населения по городу              Сургуту Департамента труда и социальной защиты населения ХМАО – Югры Т.Н. Османкиной «О мерах по поддержке ветеранов Великой Отечественной войны и участников трудового фронта»
	30 апреля,

Администрация города
	Тройнина В.И.

	6
	Декада Памяти
	01 – 10 мая,

образовательные учреждения

города
	Стрельцова Н.Я.

	7
	Акция «Полевая почта»
	01 – 10 мая,

образовательные учреждения

города
	Стрельцова Н.Я.

	8
	Акция «Подарок ветерану»
	01 – 10 мая,

образовательные учреждения

города
	Стрельцова Н.Я.

	9
	Встреча обучающихся с участниками Великой Отечественной войны, тружениками тыла, блокадниками Ленинграда, детьми войны «Встреча поколений»
	01 – 10 мая,

образовательные учреждения

города
	Стрельцова Н.Я.

Пономарев Г.Ф.

	10
	Фестиваль-конкурс патриотической песни «Я люблю тебя Россия»
	05 мая,

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 10
	Стрельцова Н.Я.

	11
	Чемпионат города по пулевой стрельбе
	07 – 08 мая, 10.00
спорткомплекс «Аверс»
	Голушко И.К.

	12
	Городское торжественное собрание и праздничный концерт
	08 мая, 17.00

Сургутский

музыкально-дра-матический театр
	Голушко И.К.

Сердюкова И.И.

	13
	Парад патриотических сил
	09 мая, 10.00

улица Энгельса – Мемориал Славы
	Лапин О.М.

Бехтин М.М.

Голушко И.К.

	14
	Митинг памяти
	09 мая, 10.30

Мемориал Славы
	Голушко И.К.

Сердюкова И.И.

	15
	Легкоатлетическая эстафета
	09 мая, 10.30

улицы города
	Голушко И.К.

	16
	Концерт оркестра духовых инструментов «Сургут-Экспресс-Бэнд» «Песни фронтовых лет»
	09 мая, 11.30

Мемориал Славы
	Голушко И.К.

	17
	Концерт творческих коллективов города, народные гуляния, работа полевых кухонь
	09 мая,
13.00 – 16.00

историко-куль-турный центр «Старый Сургут»,

14.00 – 16.00

городской парк культуры

и отдыха
	Голушко И.К.

	18
	Праздничные мероприятия по месту жительства «Вспомнить всех поименно» для ветеранов Великой Отечественной войны
	06 – 20 мая,

помещения территориальных общественных самоуправлений, образовательные учреждения
города
	Голушко И.К.

Пономарев Г.Ф.

	19
	Лично-командный турнир по шахматам среди детских коллективов, посвященный памяти участника Великой Отечественной войны Георгия Николаевича Никонова
	06 – 12 мая, 12.00

шахматно-шашечный клуб «Белая ладья»
	Голушко И.К.

	20
	Кинолекторий «Звезда Победы»
	май,
муниципальное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система»
	Голушко И.К.

	21
	Кольцевая книжная выставка «Помнит мир спасенный»
	04 – 31 мая,
муниципальное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система»
	Голушко И.К.

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________№______
План мероприятий

по подготовке и проведению городских праздничных мероприятий,

посвященных 64-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№ п\п
	Мероприятие
	Дата,

время

проведения
	Ответственные

	 1
	Провести заседания организационного комитета по подготовке и проведению городских праздничных мероприятий, посвященных 64-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	апрель
	Черняк Я.С.

Сердюкова И.И.

	 2
	Разработать макет поздравительных открыток, приглашений на торжественный вечер, пропусков к Мемориалу Славы для ветеранов, организаций          города
	до
15 апреля
	Сердюкова И.И.

Голушко И.К.

	 3
	Подготовить проект распоряжения о праздновании 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	до

20 апреля
	Сердюкова И.И.

	 4
	Разработать сценарии городского торжественного собрания, праздничного концерта в Сургутском музыкально-драматическом театре и митинга у          Мемориала Славы
	до

25 апреля
	Голушко И.К.

	 5
	Подготовить проект распоряжения        Администрации города о перекрытии движения 08, 09 мая 2009 года
	до

30 апреля

	Калачев А.Л.

Русаков Ю.А.

	 6
	Осуществить заказ поздравительных открыток, приглашений на городское торжественное собрание и Мемориал Славы, пропусков на автотранспорт
	апрель
	Сердюкова И.И.

Голушко И.К.

	 7
	Осуществить распространение поздравительных открыток, приглашений, пропусков
	до 04 мая
	Сердюкова И.И.

Голушко И.К.

	 8
	Разработать дизайн – проект праздничного оформления города и мест проведения праздничных мероприятий: Сургутского музыкально-драматического театра, Мемориала Славы, историко-культурного центра «Старый Сургут», городского парка культуры и отдыха. Изготовить и разместить:

- 1 брандмауэрное панно 13 х 14 м

(по ул. Гагарина, 26);

- 5 перетяжек 1 х 10 м;

- 10 баннеров для рекламных щитов
3 х 6 м;

- 70 декоративных панелей для панель-кронштейнов 0,8 х 1,2 м;

- 20 декоративных панелей 1,2 х 1,8 м;

- 100 флагов расцвечивания
	до 04 мая
	Сурлевич А.Ю.

	 9
	Разработать маршруты построения и движения:

- колонны патриотических сил к Мемориалу Славы;

- легкоатлетической эстафеты
	до 04 мая

	Лапин О.М.

Русаков Ю.А.

Абраров Р.Ф.

Калачев А.Л.

Голушко И.К.

	 10
	Опубликовать информацию о перекрытии движения в средствах массовой информации
	до 05 мая
	Тройнина В.И.

	 11
	Подготовить Мемориал Славы (уборка, благоустройство прилегающей территории, мелкий ремонт) к праздничным мероприятиям
	до 06 мая
	Шароховская И.М.

Калачев А.Л.

	 12
	Организовать:

- уборку и благоустройство историко-культурного центра «Старый Сургут» и городского парка культуры и отдыха для проведения народных гуляний;

- уборку во время и после окончания гуляний
	до 07 мая

09 мая
	Голушко И.К.

Калачев А.Л.

Шароховская И.М.

	 13
	Организовать и провести торжественное собрание и праздничный концерт в Сургутском музыкально-драматичес-ком театре
	08 мая

17.00
	Голушко И.К.

Сердюкова И.И.

Белоконный О.Н.

	 14
	Организовать работу автобусов для перевозки ветеранов Великой Отечественной войны в Сургутский музыкально-драматический театр и к Мемориалу Славы, участников легкоатлетической эстафеты
	08 мая

09 мая
	Калачев А.Л.

Сердюкова И.И.

Османкина Т.Н.

	 15
	Изготовить венки от Администрации города и Думы города для возложения на Мемориал Славы.
Доставить венки к Мемориалу Славы
	до 09 мая

09 мая
	Тищенко М.А.

	 16
	Обеспечить перекрытие движения автотранспорта во время построения и движения колонн, легкоатлетической эстафеты
	08 мая      09.00 – 12.00

09 мая
	Калачев А.Л.

Русаков Ю.А.

	 17
	Подготовить торжественное построение колонны патриотических сил для шествия к Мемориалу Славы
	09 мая

09.00
	Лапин О.М.

Бехтин М.М.

Путилов О.Л.

Русаков Ю.А.

	 18
	Обеспечить дежурство почетного          караула и стрелкового отделения у Мемориала Славы
	09 мая
	Лапин О.М.

Русаков Ю.А.

	 19
	Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий
	09 мая
	Русаков Ю.А.

	 20
	Обеспечить охрану общественного порядка у Мемориала Славы накануне проведения праздничных мероприятий
	01 – 09 мая
	Русаков Ю.А.

	 21
	Обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи:

- в Сургутском музыкально-драмати-ческом театре;

- у Мемориала Славы;

- при сопровождение легкоатлетической эстафеты;

- в историко-культурном центре «Старый Сургут» и городском парке культуры и отдыха
	08 – 09 мая
	Пелевин А.Р.

	 22
	Организовать работу полевых кухонь в историко-культурном центре «Старый Сургут» и городском парке культуры и отдыха, у Мемориала Славы
	09 мая

	Лапин О.М.

Абраров Р.Ф.

Грязин С.Ю.

	 23
	Организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 64-й годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, для учащихся общеобразовательных учреждений города по отдельному плану
	в течение года
	Стрельцова Н.Я.

	 24
	Организовать распространение информации о мероприятиях, посвященных  празднованию Дня Победы, в средствах массовой информации города
	апрель – май
	Тройнина В.И.

	 25
	Организовать публикацию материалов,  посвященных празднику Победы              09 мая, в газете «Сургутские ведомости»
	09 мая
	Тройнина В.И.

Осьминкин Д.А.

	 26
	Провести пресс-конференцию «О мерах по поддержке ветеранов Великой Отечественной войны и участников трудового фронта»
	30 апреля
	Тройнина В.И.

	 27
	Организовать освещение празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне в городских средствах массовой информации. Специальный выпуск программы «Новости Сургута» в эфире телекомпании «Сургутинформ- ТВ», специальный репортаж в программе «ТОН» в эфире телерадиокомпании «Сургутинтерновости»
	май
	Тройнина В.И.

Ярош И.В.
Катаев С.М.

	 28
	Разместить информацию, муниципальные правовые акты, объявления и другие официальные материалы, посвященные Дню Победы, на официальном интернет-сайте Администрации города
	апрель – май

	Тройнина В.И.

	 29
	Издать 2 брошюры серии «Живая память» о сургутянах, ветеранах Великой Отечественной войны Е.Н. Жаворонкове, А.Н. Сибирцеве
	в течение года
	Тройнина В.И.

	 30
	Организовать акцию по поздравлению ветеранов Великой Отечественной войны на дому высшими должностными лицами органов местного самоуправления (по отдельному графику)
	май
	заместители Главы Администрации города, руководители структурных подразделений, депутаты Думы города

	 31
	Составить график посещений ветеранов Великой Отечественной войны высшими должностными лицами Администрации города
	до

30 апреля
	Сердюкова И.И.

	 32
	Организовать проведение торжественного мероприятия с вручением подарков, выступлением творческих коллективов для проживающих в учреждениях социального обслуживания
	май
	Османкина Т.Н.

	 33
	Организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, для социальных категорий граждан по отдельному плану
	в течение года
	Османкина Т.Н.

	 34
	Организовать изготовление и установку памятных табличек на подъездах домов, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны
	апрель
	Калачев А.Л.

Голушко И.К.

Тройнина В.И.

	 35
	Организовать и провести мероприятия согласно программе городских праздничных мероприятий, посвященных       64-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	апрель – май
	ответственные за мероприятия

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от ____________№_______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению городских

праздничных мероприятий, посвященных 64-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Сердюкова

Ирина Ивановна

	-
	начальник управления координации внешних и общественных связей Администрации города, заместитель председателя организационного            комитета

	Гаранина

Светлана Владимировна
	-
	заместитель начальника управления координации внешних и общественных связей Администрации города, секретарь организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Белоконный

Олег Николаевич
	-
	начальник отряда государственной противопожарной службы № 1 (по согласованию)

	Бехтин

Михаил Михайлович

	-
	военный комиссар города (по согласованию)

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	директор департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Грязин

Сергей Юрьевич
	-
	начальник Управления исполнения наказаний Министерства Юстиции Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию)

	Калачев

Александр Леонтьевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению          Администрации города

	Пономарев

Геннадий Федотович
	-
	председатель городского совета ветеранов               (по согласованию)

	Тищенко
Михаил Анатольевич
	-
	директор муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» (по согласованию)

	Путилов

Олег Леонидович

	-
	советник Главы города

	Русаков

Юрий Анатольевич
	-
	начальник управления внутренних дел по городу Сургуту (по согласованию)

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-
	директор департамента образования и науки        Администрации города

	Сурлевич

Андрей Юрьевич

	-
	заместитель главы Администрации города

	Тройнина

Валентина Ивановна

	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Шароховская

Ирина Михайловна
	-
	председатель комитета по природопользованию и экологии Администрации города